

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 환경보호과

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호과	17,540,856	14,276,820	3,264,036
	국 212,400		
	기 20,533		
	시 969,331		
	구 16,338,592		
친환경도시 조성	546,596	379,079	167,517
	국 199,900		
	기 20,533		
	시 129,700		
	구 196,463		
환경정책 관리	276,616	262,249	14,367
	국 65,400		
	기 20,533		
	시 39,700		
	구 150,983		
환경개선부담금 부과	99,817	100,308	△491
101 인건비	29,317	27,348	1,969
04 기간제근로자등보수	29,317	27,348	1,969
○환경개선부담금 부과자료 조사인부임(주휴수당 포함) 41,680원*16인*20일*2회	26,676		
○기간제근로자 5대보험료 26,676,000원*9.9%	2,641		
201 일반운영비	69,300	71,360	△2,060
01 사무관리비	16,360	14,160	2,200
○일반수용비	16,360		
-납부(독촉)안내 플래카드 50,000원*11개소*4회	2,200		
-고지서 인쇄 80원*38,000매*4회	12,160		
-환경개선부담금 신용카드 인터넷 납부 수수료 100원*20,000건	2,000		
02 공공운영비	52,940	57,200	△4,260
○공공요금및제세	52,940		
-환경개선부담금 발송 우편요금	52,940		
· 일반 300원*125,000건	37,500		
· 등기 1,930원*8,000건	15,440		
405 자산취득비	1,200	1,600	△400
01 자산및물품취득비	1,200	1,600	△400
○환경개선부담금 업무추진 모니터(27인치)구입 300,000원*4개	1,200		
야생동물피해예방시설 지원사업(국비)	44,400	30,427	13,973
	국 22,200		
	시 11,100		
	구 11,100		
402 민간자본이전	44,400	30,427	13,973
	국 22,200		
	시 11,100		

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 11,100		
01 민간자본보조		44,400	30,427	13,973
○야생동물피해예방사업	44,400,000원	44,400		
		국 22,200		
		시 11,100		
		구 11,100		
자연생태환경 보전		3,000	6,300	△3,300
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
○환경관리 역점시책업무추진	2,000,000원	2,000		
301 일반보상금		1,000	800	200
11 기타보상금		1,000	800	200
○야생동물 밀렵 및 밀거래행위 신고보상금	500,000원*2회	1,000		
환경단체 지원		15,466	800	14,666
201 일반운영비		1,500	800	700
01 사무관리비		1,500	800	700
○일반수용비		1,500		
-환경의날 행사(상패, 현수막, 팸플릿 등)	1,500,000원*1회	1,500		
307 민간이전		13,966	0	13,966
03 사회단체보조금		13,966	0	13,966
○전국수렵인참여연대 유성구지회	1,500,000원	1,500		
○야생생물관리협회 유성구지회	1,500,000원	1,500		
○유성천 환경지킴이	1,510,000원	1,510		
○갑천 환경지킴이	2,456,000원	2,456		
○환경보호감시국민운동본부 유성구지부	3,000,000원	3,000		
○자연보호중앙연맹 유성구협의회	4,000,000원	4,000		
노후 슬레이트 처리 지원(국비)		86,400	84,000	2,400
		국 43,200		
		시 21,600		
		구 21,600		
403 자치단체등자본이전		86,400	84,000	2,400
		국 43,200		
		시 21,600		
		구 21,600		
02 공기관등에대한대행사업비		86,400	84,000	2,400
○노후 슬레이트 처리	86,400,000원	86,400		
		국 43,200		
		시 21,600		
		구 21,600		
석면피해 구제급여(국비)		27,533	40,414	△12,881

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
		기 시	20,533 7,000		
	301 일반보상금		27,533	40,414	△ 12,881
		기 시	20,533 7,000		
	11 기타보상금		27,533	40,414	△ 12,881
	○석면피해 구제급여 27,532,300원		27,533		
		기 시	20,533 7,000		
	기후변화 대응 및 저탄소 녹색성장		269,980	116,830	153,150
		국 시 구	134,500 90,000 45,480		
	탄소포인트제 및 그린리더활동 지원사업(국비)		91,000	84,870	6,130
		국 시	45,500 45,500		
	201 일반운영비		10,500	8,490	2,010
		국 시	5,250 5,250		
	01 사무관리비		10,500	8,490	2,010
	○일반수용비		10,500		
	-탄소포인트제 및 그린리더 홍보 운영 10,500,000원		10,500		
		국 시	5,250 5,250		
	301 일반보상금		80,500	76,380	4,120
		국 시	40,250 40,250		
	11 기타보상금		80,500	76,380	4,120
	○탄소포인트제 인센티브 지원 27,500,000원*2회		55,000		
		국 시	27,500 27,500		
	○그린리더 활동보상 25,500,000원		25,500		
		국 시	12,750 12,750		
	신재생에너지 보급(국비)		178,000	0	178,000
		국 시 구	89,000 44,500 44,500		
	401 시설비및부대비		178,000	0	178,000
		국 시 구	89,000 44,500 44,500		
	01 시설비		165,444	0	165,444
	○구청사 태양광발전설비 설치공사 165,444,000원*1식		165,444		

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 기후변화 대응 및 저탄소 녹색성장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 감리비 ○구청사 태양광발전설비 설치공사 감리비 11,364,000원	국	82,722	0	11,364
	시	41,361		
	구	41,361		
		11,364		
		11,364		
	국	5,682		
	시	2,841		
	구	2,841		
		1,192		
		1,192		
03 시설부대비 ○구청사 태양광발전설비 설치공사 부대비 165,444,000원*0.72%	국	596	0	1,192
	시	298		
	구	298		
지방의제21 추진		980	1,960	△980
201 일반운영비		980	1,960	△980
01 사무관리비 ○운영수당 -지방의제21추진협의회 참석수당 70,000원*14인*1회		980	1,960	△980
		980		
		980		
쾌적한 대기 보전		7,080	7,080	0
대기 보전 관리	국	500	7,080	0
	구	6,580		
		7,080		
민간자율환경감시단 운영(국비)		500	500	0
301 일반보상금	국	500	500	0
		500		
		500		
11 기타보상금 ○배출업소 합동단속 참여자 보상금 50,000원*10인		500	500	0
	국	500		
		500		
자동차 배출가스 저감대책 추진		4,080	4,080	0
201 일반운영비		3,080	3,080	0
01 사무관리비 ○일반수용비 - 자동차배출가스 단속 소모품 구입 1,500,000원 -과태료고지서 인쇄 80원*3,000매*2회 -배출가스 관련 서식 100원*5,000매 -자동차 배출가스 측정기기 검사수수료 200,000원*3종		3,080	3,080	0
		3,080		
		1,500		
		480		
		500		
		600		
		600		

부서: 환경보호과
 정책: 쾌적한 대기 보전
 단위: 대기 보전 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	305 배상금등	1,000	1,000	0
	01 배상금등	1,000	1,000	0
	○자동차 배출가스 단속시 손상부품 보상 1,000,000원*1회	1,000		
	환경오염행위 단속	2,500	2,500	0
	201 일반운영비	1,500	1,500	0
	02 공공운영비	1,500	1,500	0
	○시설장비유지비	1,500		
	-환경오염 측정장비 수선 500,000원*3종	1,500		
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	11 기타보상금	1,000	1,000	0
	○환경오염 128 신고보상금 100,000원*10인	1,000		
	자원순환형 폐기물 관리	11,628,247	8,551,842	3,076,405
		국 12,000		
		시 782,500		
		구 10,833,747		
	폐기물의 안정적 처리	1,500	9,000	△7,500
	지정폐기물 처리	1,500	1,500	0
	201 일반운영비	500	500	0
	01 사무관리비	500	500	0
	○일반수용비	500		
	-석면 성분검사료 100,000원*5회	500		
	307 민간이전	1,000	1,000	0
	05 민간위탁금	1,000	1,000	0
	○무단방치 및 수질오염방제 지정폐기물 처리 1,000,000원*1회	1,000		
	생활폐기물의 효율적 관리	7,861,640	4,664,217	3,197,423
		시 700,000		
		구 7,161,640		
	생활쓰레기 수집 운반 처리	7,153,276	4,069,265	3,084,011
	201 일반운영비	9,950	12,550	△2,600
	01 사무관리비	700	900	△200
	○일반수용비	700		
	-자원순환행정평가자료 제작 35,000원*20권	700		
	02 공공운영비	9,250	11,650	△2,400
	○공공요금및제세	450		
	-이륜차 보험료 150,000원*3대	450		
	○시설장비유지비	8,800		
	-가로용쓰레기통 유지관리비 10,000원*160개	1,600		
	-이륜차 유지관리비 200,000원*3대*12월	7,200		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 생활폐기물의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	67,826	68,115	△289
01	재료비	67,826	68,115	△289
	○청소업무추진재료비	67,826		
	-대비재료 1,540원*87인*8개*12월	12,863		
	-쓰레받기 14,000원*87인*2회	2,436		
	-삼(각삼) 5,000원*87인*1회	435		
	-장갑(반코팅) 330원*6,000족	1,980		
	-노면청소차 중앙브러쉬 254,000원*4대*2개*12월	24,384		
	-노면청소차 사이드브러쉬 134,000원*4대*4개*12월	25,728		
307	민간이전	6,478,000	3,179,000	3,299,000
05	민간위탁금	6,478,000	3,179,000	3,299,000
	○생활폐기물 수집 운반 대행사업비 6,478,000,000원	6,478,000		
403	자치단체등자본이전	577,500	577,500	0
02	공기관등에대한대행사업비	577,500	577,500	0
	○생활폐기물 처리 반입수수료 577,500,000원	577,500		
405	자산취득비	20,000	232,100	△212,100
01	자산및물품취득비	20,000	232,100	△212,100
	○관용차량(더블캡) 대체 구입 20,000,000원*1대	20,000		
대형폐기물 수집 운반 처리		8,364	594,952	△586,588
201	일반운영비	8,364	7,876	488
01	사무관리비	7,800	7,500	300
	○일반수용비	7,800		
	-대형폐기물 스티커 제작 65원*120,000매	7,800		
02	공공운영비	564	376	188
	○공공요금및제세	564		
	-대형폐기물 인터넷홈페이지 유지보수비 47,000원*12월	564		
자동집하시설 운영(시비)		700,000	0	700,000
	시	700,000		
307	민간이전	700,000	0	700,000
	시	700,000		
05	민간위탁금	700,000	0	700,000
	○도안지구 자동집하시설 운영 700,000,000원	700,000		
	시	700,000		
폐기물 처리기반 구축		517,685	449,985	67,700
종량제 봉투 제작 관리		517,685	449,985	67,700
201	일반운영비	3,480	3,480	0

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 처리기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	3,480	3,480	0
○공공요금및제세	1,080		
-종량제봉투 물류전산화시스템 정보통신망 이 용료 90,000원*12월	1,080		
○시설장비유지비	2,400		
-종량제봉투 물류전산화시스템 유지보수비 200,000원*12월	2,400		
206 재료비	514,205	446,505	67,700
01 재료비	514,205	446,505	67,700
○종량제 규격 봉투 제작	426,900		
-일반용	404,500		
· 5ℓ 26원*450,000매	11,700		
· 10ℓ 36원*2,000,000매	72,000		
· 20ℓ 55원*2,000,000매	110,000		
· 50ℓ 116원*700,000매	81,200		
· 100ℓ 216원*600,000매	129,600		
-공공용	22,400		
· 50ℓ 116원*100,000매	11,600		
· 100ℓ 216원*50,000매	10,800		
○재활용품전용 수거봉투 제작	33,200		
-50ℓ 116원*100,000매	11,600		
-100ℓ 216원*100,000매	21,600		
○특수규격봉투 제작(50ℓ) 400원*50,000매	20,000		
○바코드 인쇄	34,105		
-날장라벨 4.4원*6,250,000매	27,500		
-인너백 라벨 15원*312,500매	4,688		
-박스라벨 90원*21,300매	1,917		
과적한 생활환경 조성	66,438	76,240	△9,802
	시 40,000		
	구 26,438		
실버청결 도우미사업(시비)	40,000	50,000	△10,000
	시 40,000		
101 인건비	37,000	49,000	△12,000
	시 37,000		
04 기간제근로자등보수	37,000	49,000	△12,000
○실버청결도우미 인부임(5대보험료 포함) 37,000,000원	37,000		
	시 37,000		
206 재료비	3,000	1,000	2,000
	시 3,000		
01 재료비	3,000	1,000	2,000
○실버청결도우미 운영 재료비 3,000,000원	3,000		
	시 3,000		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 쾌적한 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
생활쓰레기 불법투기 근절	8,000	8,000	0
201 일반운영비	7,000	7,000	0
01 사무관리비	7,000	7,000	0
○일반수용비	7,000		
-청소행정 홍보물 제작 1,000,000원*4회	4,000		
-불법투기지역 환경정비 100,000원*30개소	3,000		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
11 기타보상금	1,000	1,000	0
○쓰레기불법투기 신고보상금 20,000원*50건	1,000		
환경관리요원 관리	18,438	18,240	198
201 일반운영비	2,918	2,790	128
01 사무관리비	200	200	0
○운영수당	200		
-환경관리요원 채용 면접수당 100,000원*2인	200		
03 행사운영비	2,718	2,590	128
○환경관리요원 퇴임식용품(2인)	2,718		
-꽃다발 50,000원*4개	200		
-꽃수반 50,000원*2개	100		
-꽃사지 5,000원*10개	50		
-공로패 150,000원*2개	300		
-공적패 150,000원*2개	300		
-선물 100,000원*4개	400		
-현수막 50,000원*2개	100		
-정년퇴임식 급식비 6,000원*89인*2회	1,068		
-정년퇴임식 앨범 제작 100,000원*2인	200		
301 일반보상금	15,520	15,450	70
09 행사실비보상금	15,520	15,450	70
○환경관리요원 산업시찰(부부동반)	8,700		
-환경관리요원 50,000원*87인	4,350		
-배우자 50,000원*87인	4,350		
○환경관리요원 정년퇴직자 산업시찰	1,600		
-환경관리요원 400,000원*2인	800		
-배우자 400,000원*2인	800		
○환경관리요원 체육대회 60,000원*87인*1회	5,220		
폐기물 감량 및 자원 재활용	3,180,984	3,352,400	△ 171,416
	국 12,000		
	시 42,500		
	구 3,126,484		
음식물류 폐기물 처리	2,097,457	1,936,660	160,797
201 일반운영비	73,087	56,618	16,469

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량 및 자원 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	73,087	56,618	16,469
○일반수용비	73,087		
-음식물류 폐기물 및 1회용품 관련 홍보물 제작 1,000,000원*4회	4,000		
-음식물류폐기물 전용봉투 제작	38,800		
· 1ℓ 15원*500,000매	7,500		
· 2ℓ 19원*500,000매	9,500		
· 3ℓ 21원*500,000매	10,500		
· 5ℓ 26원*100,000매	2,600		
· 10ℓ 34원*100,000매	3,400		
· 20ℓ 53원*100,000매	5,300		
-음식물류폐기물 납부필증 제작	18,700		
· 3ℓ 22원*200,000매	4,400		
· 5ℓ 22원*200,000매	4,400		
· 20ℓ 22원*300,000매	6,600		
· 120ℓ 22원*150,000매	3,300		
-음식물류폐기물 전용봉투 물류전산화 바코드 인쇄	9,337		
· 낱장 4.4원*1,800,000매	7,920		
· 인너백라벨 15원*90,000매	1,350		
· 박스라벨 90원*735매	67		
-음식물쓰레기 배출 제로 마을 조성 25,000원*50세대	1,250		
-EM발효액 만들기 교육 재료 구입 2,500원*400개	1,000		
307 민간이전	1,796,610	1,621,914	174,696
02 민간경상보조금	3,000	0	3,000
○음식물쓰레기 감량화 사업 3,000,000원	3,000		
05 민간위탁금	1,793,610	1,621,914	171,696
○음식물류 폐기물 처리 대행사업비 78,000원*63톤*365일	1,793,610		
403 자치단체등자본이전	227,760	258,128	△30,368
02 공기관등에대한대행사업비	227,760	258,128	△30,368
○음식물류 폐기물 처리 반입수수료 41,600원*15톤*365일	227,760		
재활용품 수집 운반 처리	986,527	1,313,000	△326,473
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○일반수용비	2,000		
-재활용관련 홍보물 제작 1,000,000원*2회	2,000		
307 민간이전	984,527	1,311,000	△326,473
05 민간위탁금	984,527	1,311,000	△326,473

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량 및 자원 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○재활용품 수집,운반,처리 대행사업비 984,526,360원		984,527		
농촌폐비닐 수거 보상금(국비)		72,000	82,740	△ 10,740
		국 4,500		
		시 33,750		
		구 33,750		
301 일반보상금		72,000	82,740	△ 10,740
		국 4,500		
		시 33,750		
		구 33,750		
11 기타보상금		72,000	82,740	△ 10,740
○농촌폐비닐 수거 보상금 72,000,000원		72,000		
		국 4,500		
		시 33,750		
		구 33,750		
농촌폐비닐 공동집하장 확충지원(국비)		25,000	0	25,000
		국 7,500		
		시 8,750		
		구 8,750		
401 시설비및부대비		25,000	0	25,000
		국 7,500		
		시 8,750		
		구 8,750		
01 시설비		24,730	0	24,730
○농촌폐비닐 공동집하장 확충사업 24,730,000원		24,730		
		국 7,419		
		시 8,656		
		구 8,655		
03 시설부대비		270	0	270
○농촌폐비닐 공동집하장 확충사업 시설부대비 270,000원		270		
		국 81		
		시 94		
		구 95		
맑은물 보전 관리		206,803	311,750	△ 104,947
		시 57,131		
		구 149,672		
수질 보전 관리		9,037	9,710	△ 673
		시 200		
		구 8,837		
유통되는 먹는 샘물 수거검사(시비)		200	200	0
		시 200		
206 재료비		200	200	0
		시 200		
01 재료비		200	200	0

부서: 환경보호과
 정책: 맑은물 보전 관리
 단위: 수질 보전 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○유통되는 먹는샘물 수거검사용 재료 200,000원	200		
시	200		
먹는물 공동시설 관리	4,887	3,160	1,727
201 일반운영비	4,887	3,160	1,727
01 사무관리비	1,727	0	1,727
○일반수용비	1,727		
-먹는물 소독약 비축물자 구입 11,000원*157Kg	1,727		
02 공공운영비	3,160	3,160	0
○공공요금및제세	660		
-먹는물 공동시설 전기요금 55,000원*1개소*12월	660		
○시설장비유지비	2,500		
-먹는물 공동시설 유지관리비 500,000원*5개소	2,500		
수질오염사고 방제	3,950	6,350	△2,400
201 일반운영비	3,950	3,950	0
01 사무관리비	3,950	3,950	0
○일반수용비	3,600		
-수질오염방제장비 구입 200,000원*15식	3,000		
-수질검사용 채수병 구입 3,000원*200개	600		
○임차료	350		
-수질오염방제 작업장비임대 등 350,000원*1회	350		
오수시설 관리	197,766	302,040	△104,274
시	56,931		
구	140,835		
공중화장실 청소민간위탁 관리(시비)	181,926	218,000	△36,074
시	56,931		
구	124,995		
201 일반운영비	18,000	18,000	0
시	9,000		
구	9,000		
01 사무관리비	18,000	18,000	0
○일반수용비	18,000		
-개방화장실 편의용품 구입 10,000원*150개소*12월	18,000		
시	9,000		
구	9,000		
307 민간이전	163,926	200,000	△36,074
시	47,931		
구	115,995		
05 민간위탁금	163,926	200,000	△36,074

부서: 환경보호과
 정책: 맑은물 보전 관리
 단위: 오수시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공중화장실 청소 민간위탁사업비 163,925,100원	163,926		
시	47,931		
구	115,995		
공중화장실 관리	13,200	11,880	1,320
201 일반운영비	13,200	11,880	1,320
01 사무관리비	2,400	3,000	△600
○일반수용비	2,400		
-공중(이동식)화장실 폐기처분료 300,000원*8개소	2,400		
02 공공운영비	10,800	8,880	1,920
○공공요금및제세	6,000		
-공중화장실 전기요금(유성시장, 전민게이트 볼장) 100,000원*2개소*12월	2,400		
-공중화장실 상하수도요금(유성시장) 300,000원*1개소*12월	3,600		
○시설장비유지비	4,800		
-공중화장실 유지관리비 100,000원*4개소*12월	4,800		
정화조 관리시스템 유지	2,640	2,160	480
201 일반운영비	2,640	2,160	480
02 공공운영비	2,640	2,160	480
○시설장비유지비	2,640		
-정화조관리 전산시스템 유지관리비 220,000원*12월	2,640		
행정운영경비(환경보호과)	5,152,130	5,027,069	125,061
인력운영비	5,059,327	4,938,067	121,260
인력운영비	5,059,327	4,938,067	121,260
101 인건비	5,059,327	4,938,067	121,260
01 보수	98,462	91,668	6,794
○수당	98,462		
-시간외근무수당 8,754원*26인*35시간*12월*1.03	98,462		
03 무기계약근로자보수	4,960,865	4,846,399	114,466
○환경보호 업무보조(5인)	192,405		
-봉급 및 수당	155,295		
· 기본급 1,446,800원*5인*12월	86,808		
· 상여금 1,446,800원*5인*400%	28,936		
· 시간외근무수당 12,535원*1.5*5인*180시간	16,923		
· 연차휴가근로수당 12,535원*8시간*5인*20일	10,028		
· 차등근속가산금 15,000원*14년*5인*12월	12,600		

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-처우개선비	155,295,000원*3%	4,659	
-가족수당		3,600	
· 배우자	40,000원*5인*12월	2,400	
· 기타가족	20,000원*5인*12월	1,200	
-급량비	130,000원*5인*12월	7,800	
-교통비	140,000원*5인*12월	8,400	
-직무수당	30,000원*5인*12월	1,800	
-명절휴가비	1,446,800원*5인*75%*2회	10,851	
○환경관리요원(87인)		4,328,415	
-기본급		1,565,782	
· 감독	1,518,440원*4인*12월	72,886	
· 운전원	1,513,640원*10인*12월	181,637	
· 수거원	1,496,870원*73인*12월	1,311,259	
-상여금		896,082	
· 감독	1,951,440원*5.5*4인	42,932	
· 운전원	1,883,640원*5.5*10인	103,601	
· 수거원	1,866,870원*5.5*73인	749,549	
-연차유급휴가수당		204,047	
· 감독	142,040원*4인*23일	13,068	
· 운전원	121,920원*10인*21일	25,604	
· 수거원	113,270원*73인*20일	165,375	
-시간외근무수당		811,795	
· 감독	25,190원*4인*36시간*12월	43,529	
· 운전원	22,860원*10인*36시간*12월	98,756	
· 수거원	21,230원*73인*36시간*12월	669,510	
-자녀학비보조수당		50,688	
· 고등학교	422,400원*30인*4회	50,688	
-가족수당		104,400	
· 배우자	40,000원*87인*12월	41,760	
· 기타가족	20,000원*3.0*87인*12월	62,640	
-작업장려수당	70,000원*87인*12월	73,080	
-정액급식비	160,000원*87인*12월	167,040	
-교통보조비	140,000원*87인*12월	146,160	
-위험수당	50,000원*87인*12월	52,200	
-명절휴가비	195,148,830원	195,149	
-감독수당	400,000원*4인*12월	19,200	
-운전원수당	200,000원*10인*12월	24,000	
-청소업무추진급식비	6,000원*87인*12월*3회	18,792	
○환경관리요원피복비		37,045	
-작업복(춘추,하,동복)	35,000원*87인*4회	12,180	
-방한복	80,000원*87인*1회	6,960	
-우의	10,000원*87인*2회	1,740	

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-안전화 43,000원*87인*1회	3,741		
	-작업모 5,000원*87인*4회	1,740		
	-장화 10,000원*87인*2회	1,740		
	-면장갑(이중코팅) 880원*87인*5족*12월	4,594		
	-야광어깨띠 50,000원*87인*1회	4,350		
	○환경관리요원 공상치료비 3,000,000원	3,000		
	○환경관리요원 퇴직금(2인) 400,000,000원	400,000		
기본경비		92,803	89,002	3,801
기본경비		92,803	89,002	3,801
201 일반운영비		42,540	41,100	1,440
01 사무관리비		42,540	41,100	1,440
	○일반수용비	18,720		
	-부서운영업무추진 수용비 60,000원*26인*12월	18,720		
	○급량비	18,720		
	-부서운영업무추진 급량비 6,000원*26인*10일*12월	18,720		
	○임차료	5,100		
	-전자복사기 150,000원*1대*12월	1,800		
	-칼라프린터 55,000원*1대*12월	660		
	-레이저프린터 110,000원*2대*12월	2,640		
202 여비		46,063	43,702	2,361
01 국내여비		46,063	43,702	2,361
	○부서운영업무추진 관내여비 20,000원*26인*7일*12월	43,680		
	○환경보호업무추진 관외여비 2,383,000원	2,383		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		